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QISHLOQ XO‘JALIGINI 
BOSHQARISHDA RAQAMLI 
TEXNOLOGIYALARDAN 
FOYDALANISHNING 
AFZALLIKLARI
Ravshanov Sanjar Tolibjonovich
Samarqand davlat veterinariya meditsinasi, chorvachilik va 
biotexnologiyalar universiteti, “Axborot texnologiyalari va tabiiy fanlar” 
kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiуa: Raqamli texnologiyalar qishloq xo‘jaligini boshqarishda kuchli vosita sifatida paydo bo‘lib, fermerlar, agrobiz 
nes va qishloq xo‘jaligi manfaatdor tomonlariga keng ko‘lamli imtiyozlarni taqdim etadi. GPS, suniy yo‘ldosh, dronlar va 
sensorli qurilmalar kabi raqamli texnologiyalar yordamida qishloq xo‘jaligidagi o‘simliklarning mahsuldorligini, samarador
ligini va barqarorligini oshirish imkonini beradi. Ushbu maqola qishloq xo‘jaligini boshqarishda raqamli texnologiyalarning 
roli, ularning qo‘llanilishi, afzalliklari, muammolari va qishloq xo‘jaligining barqaror rivojlanishiga ta’siri haqida tushuncha 
beradi.

Kalit so‘zlar: Raqamli texnologiya, GPS, sun'iy yo‘ldosh, dron, sensorli qurilma, fermer, agrobiznes, qishloq xo‘jaligi, aqlli 
fermer xo‘jaligi.
Abstraсt: Digital technologies are emerging as a powerful tool in agricultural management, offering a wide range of ben
efits to farmers, agribusiness and agriculture stakeholders. Using digital technologies such as GPS, satellite, drones and 
sensor devices, it is possible to increase the productivity, efficiency and sustainability of agricultural plants. This article 
provides insight into the role of digital technologies in agricultural management, their applications, benefits, challenges 
and implications for sustainable agricultural development.

Keу words: Digital technology, GPS, satellite, drone, sensor device, farmer, agribusiness, agriculture, smart farm.
Аннотация: Цифровые технологии становятся мощным инструментом управления сельским хозяйством, пред
лагая широкий спектр преимуществ фермерам, агробизнесу и заинтересованным сторонам сельского хозяйства. 
Используя цифровые технологии, такие как GPS, спутники, дроны и сенсорные устройства, можно повысить про
дуктивность, эффективность и устойчивость сельскохозяйственных предприятий. В этой статье дается представ
ление о роли цифровых технологий в управлении сельским хозяйством, их применении, преимуществах, про
блемах и последствиях для устойчивого развития сельского хозяйства.

Ключевые слова: Цифровые технологии, GPS, спутник, дрон, сенсорное устройство, фермер, агробизнес, сель
ское хозяйство, умная ферма.

K I R I S H
Yildan yilga qishloq xo‘jaligi va oziqovqat sanoati ko‘plab muammolarga duch kelmoqda. 2023yilda 

dunyo aholisi 8,1 milliardni tashkil qilgan bo‘lsa, 2050-yilga borib 9,6 milliarddan oshishi kutilayotgan bir vaqtda 
oziqovqatga bo‘lgan talab ham sezilarli darajada oshib boradi. Shu bilan birga, iqlim o‘zgarishi, ichimlik suv 
va unumdor ekin maydonlari kabi tabiiy resurslarning kamayib borishi hamda resurslar tanqisligi va paydo 
bo‘layotgan o‘simliklarning kasalliklari qishloq xo‘jaligi uchun jiddiy muammolarni keltirib chiqaradi.

Qishloq xo‘jaligi mahsulotlari hozirda dunyo aholisini oziqlantirish uchun yetarli bo‘lsa-da, hozirgi kunda 
900 millionga yaqin insonlar hali ham ochlikdan aziyat chekmoqda. Urbanizatsiyaning tez sur’atda oshib borishi 
ham oziqovqat ishlab chiqarish va iste'mol qilish shakllariga muhim ta’sir ko‘rsatadi. 2020yil uchun O‘zbekiston 
Respublikasida urbanizatsiya darajasi 50.6 % ni tashkil qilganini ko‘rishimiz mumkin. (1rasm)

Qishloq oziq-ovqat sektori tirikchilik va bandlik uchun hal qiluvchi ahamiyatga ega. 2021-yildagi statistik 
ma’lumotlarga ko‘ra, dunyo bo‘ylab 600 milliondan ortiq kichik fermer xo‘jaliklari mavjud bo‘lib, qishloq xo‘jaligi 
va oziq-ovqat ishlab chiqarish butun jahon ishchi kuchining 28 foizini tashkil qiladi.

Raqamli texnologiyalar esa ekinlarni boshqarishni optimallashtirish, chiqindilarni kamaytirish va hosildor
likni oshirish orqali yechimlarni taklif etadi.
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1-rasm: O‘zbekiston Respublikasida urbanizatsiya darajasi 2020-yil uchun

■ Qishloq xo‘jaligida raqamli texnologiyalarning ahamiyati. Bugungi kunda raqamli texnologiyalar 
dunyoni, jumladan, dehqonchilikni rivojlantirishda qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini yetishtirish uslubimizni 
o‘zgartirmoqda. Keng maʼnoda qishloq xoʻjaligi amaliyotida raqamli va axborot texnologiyalaridan foy
dalanishni “aqlli fermer xo‘jaligi yoki avtomatlashtirilgan fermer xo‘jaligi” deb taʼriflash mumkin. Aqlli 
dehqonchilik –  bu masofadan zondlash, jumladan, sun’iy yo‘ldosh va boshqa havo tasvirlari, global joy
lashishni aniqlash tizimlari va qishloq xo‘jaligi sanoati bo‘ylab boshqa ilg‘or texnologiyalardan foydala
nadigan yuqori texnologiyali tizimdir. Dronlar yordamida qaror qabul qilishni qo‘llabquvvatlash tizimlari 
fermer xo‘jaligidan maksimal darajada hosil olishga yordam beradi. Raqamlashtirilgan qishloq xo‘jaligi 
–  bu dehqonchilikning yanada aniq va ekologik jihatdan toza usulini ta’minlaydi. Ya’ni dala kuzatuvlari 
va berilgan ma’lumotlardan foydalangan holda fermerlikni boshqarib, o‘g‘itlar, kimyoviy moddalar yoki 
suv miqdori kabi eng ko‘p yoki kam e’tibor talab qilinadigan qismlarni ajratib ko‘rsatadi. Eng muhimi, 
qishloq xo‘jaligida raqamli texnologiyalardan foydalanish yanada samarali o‘sadigan yuqori sifatli ekinlar 
yetishtirishga olib keladi. Shuningdek, texnologiya muvofiqlik va kuzatuv masalalarida ham yordam ber
ishi mumkin. Hamma narsa tizimlar ichida qayd etilganligi sababli hosilga nima va qachon qo‘llanganligi 
aniq bosqichmabosqich qayd etilib boriladi.

■ Aqlli dehqonchilikning afzalliklari. Aqlli fermerlik –  bu fermerlar tomonidan butun dehqonchilik jaray
onida qo‘llaniladigan yuqori texnologiyali texnologiyaga ishora qiluvchi zamonaviy atamadir. Axborot 
texnologiyalaridan foydalangan holda fermerlar aniq va zarur bo‘lganda foydalanish mumkin bo‘lgan 
ko‘proq ma’lumotlarni to‘plashlari mumkin. Aqlli dehqonchilik fermerga yaxshi va sog‘lom mahsulot 
yetishtirish uchun aniq choralarni qo‘llash imkonini beradi. Bizga ma’lumki, yer, suv va o‘g‘itlar tanqis 
bo‘lishi mumkin, ammo fermerlar maksimal darajada hosilni yig‘ib olishni xohlashadi. Aqlli dehqonchilik 
strategiyalaridan foydalangan holda fermerlar o‘zlarining qishloq xo‘jaligi texnikasini samaraliroq qilish 
va resurslarini imkon qadar tejash yo‘llarini topishlari mumkin.

Aqlli dehqonchilik qishloq xo‘jaligini yanada samaraliroq va boshqarishni osonlashtiradi. Har bir o‘simlik 
ning namlik, harorati va tuproq tarkibi kabi talablarini o‘lchaydigan maxsus sensor bilan jihozlangan bo‘ladi. 
Barcha ma’lumotlar qayta ishlash bo‘limiga uzatiladi, u o‘simlikka suv yoki boshqa parvarish kerakmi, deb qaror 
qabul qiladi. Bunday yechim inson ishtirokini va ish yukini kamaytiradi. Bu aqlli dehqonchilikning eng katta 
afzalliklaridan biridir. 

■ Kasalliklarni erta bosqichda aniqlash uchun sun’iy intellektning roli. Sun’iy intellektning (SI) 
o‘simlik kasalliklarini erta aniqlashdagi roli uning katta ma’lumotlar to‘plamini tahlil qilishi va to‘g’ri 
bashorat qilish imkoniyati tufayli tobora muhim ahamiyat kasb etmoqda. SI ushbu jarayonlarga bir 
qancha omillar bilan hissa qo‘shishi mumkin:

● Tasvirlarni aniqlash. SI algoritmlari rang o‘zgarishi, shikastlanishlar yoki noodatiy o‘sish shakllari kabi 
kasalliklarning vizual belgilarini aniqlash uchun o‘simliklarning tasvirlarini tahlil qilishi mumkin.

● Ma’lumotlarni tahlil qilish. SI tasvirlardan tashqari har xil turdagi ma’lumotlarni, jumladan, sensor
lardan olingan spektral ma’lumotlarni, obhavo va tuproq ma’lumotlarini hamda kasalliklarning tarixiy 
ma’lumotlarini qayta ishlay oladi. 
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● Bashoratli modellashtirish. SI algoritmlari oldin kiritilgan maʼlumotlar, hozirgi atrof-muhit sharoitlari 
va boshqa tegishli omillar asosida kasallikning avj olish ehtimolini bashorat qilishi mumkin. Bashoratli 
modellashtirishdan foydalangan holda fermerlar kasalliklar tarqalishining oldini olish mumkin.

● Ogohlantirish tizimlari. O‘simliklar va atrofmuhit sharoitlarini doimiy ravishda yuqori aniqlikda kuza
tishi natijasida o‘simliklarning sog‘lig‘i ko‘rsatkichlarini yoki kasallik xavfi omillaridagi nozik o‘zgarishlarni 
aniqlay oladi va fermerlarga o‘z vaqtida ogohlantirishlar beradi, bu esa kasallik tarqalishining oldini olish 
va ekinlarga zararni minimallashtirish uchun tezkor choralar ko‘rish imkonini beradi.

Quyida o‘simliklar kasalliklarini dronlar orqali erta bosqichda aniqlash uchun Arduino Uno uchun dasturning 
blok sxemasi ko‘rsatilgan.

Quyida Arduino Uno uchun umumiy holda C++ kodi berilgan bo‘lib, u sensor yordamida o‘simlik kasallikla
rini erta aniqlashni simulyatsiya qiladi:

// Kerakli kutubxonalarni qo‘shish
#include <SoftwareSerial.h>
// Dron bilan aloqa qilish uchun dasturiy ta’minot seriyali pinlarini aniqlash
#define RX_PIN 2
#define TX_PIN 3
SoftwareSerial droneSerial(RX_PIN, TX_PIN);
// Bildirishnoma tizimi uchun pinlarni aniqlash
#define NOTIFICATION_PIN 13
// Dron bilan aloqani ishga tushirish funksiyasi
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void initializeDrone() {
 // Dron bilan ketmaket aloqani ishga tushirish
 droneSerial.begin(9600);
// Kasalliklarni aniqlash uchun rasm va jarayonni olish funksiyasi
void detectPlantDiseases() {
// Dron kamerasi yordamida suratga olish
 // Kasallik belgilarini aniqlash uchun tasvirlarni qayta ishlash
 // Kasallik aniqlanganligini aniqlash
 // Bu yerda kasallik aniqlangan taqdirda “kasallik aniqlangan” o‘zgaruvchisi kasallikni aniqlash algoritmi 

asosida aniqlanishi va o‘rnatilishi kerak
 if (diseaseDetected) {
//Agar kasallik aniqlansa, xabar berish tizimini faollashtirish
 digitalWrite(NOTIFICATION_PIN, HIGH); // Xabarnoma tizimini faollashtirish
// Setup function: Arduino yoqilganda yoki qayta o‘rnatilganda ishlaydi
void setup() {
 // Kompyuter bilan ketmaket aloqani ishga tushirish
 Serial.begin(9600);
 // Dron bilan aloqani ishga tushirish
 initializeDrone();
 // Ogohlantirish pinini chiqarish sifatida o‘rnatish
 pinMode(NOTIFICATION_PIN, OUTPUT);
// Loop function: Arduino yoqilganda qaytaqayta ishlaydi
void loop() {
 // O‘simlik kasalliklarini erta aniqlash uchun chaqiruv funksiyasi
 detectPlantDiseases(); }
Ushbu kodda:
● “SoftwareSerial” kutubxonasi belgilangan RX (Qabul qilish) va TX (Transmit) pinlari yordamida dron 

bilan aloqa o‘rnatish uchun ishlatiladi.
● “initializeDrone()” funksiyasi dron bilan ketma-ket aloqani 9600 uzatish tezligida ishga tushiradi.
● “detectPlantDiseases()” funksiyasi tasvirlarni olish, kasalliklarni aniqlash uchun ularni qayta ishlash va 

kasallik aniqlanganda xabar berish tizimini faollashtirish uchun javobgardir.
● “Setup()” funksiyasida kompyuter bilan ketma-ket aloqa ishga tushiriladi, dron bilan aloqa ishga 

tushiriladi va chiqish sifatida bildirishnoma pin o‘rnatiladi.
● “loop()” funksiyasi doimiy ravishda “detectPlantDiseases()” funksiyasini o‘simlik kasalliklarini erta 

aniqlashni amalga oshirish uchun chaqiradi.

X U L O S A
Xulosa qilib aytganda, sun’iy intellekt ilg‘or ma’lumotlar tahlili, tasvirni aniqlash, bashoratli modellashti

rish va aniq dehqonchilik texnikasidan foydalangan holda o‘simlik kasalliklarini erta aniqlashda hal qiluvchi rol 
o‘ynaydi. Sun’iy intellekt kuchidan foydalangan holda fermerlar ekinlarning kasalliklardan oldini olishi, resurs
lardan foydalanishni optimallashtirishi va qishloq xo‘jaligi barqarorligini yaxshilashi mumkin.
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